councils held at Bordeaux, in 1079 and 1080, although it is usually thought that it was compiled at Poitiers. [FOWLER-MAGERL 2005]

KÉRY 1999 [>] [v], p. 215 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v], p. 129.

482.[267.1] **2.57**[*De clericis intemperate viventibus hoc est inter epulas canente*]

Clericos →scurriles et verbis turpibus →ioculatores ab officio detrahendos.

Les clercs bouffons et facétieux récitant des choses honteuses seront destitués. [Gabay]

- Clavis : BG02.057  
- Généalogie : *Clericum scurrilem II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

**267.[268] Anselmus Lucensis, Collectio canonum (version A) (pas avant 1083)**

- The collection compiled by bishop Anselm II of Lucca was revised several times, once perhaps during his lifetime. [...] The compilation of version A could not have been completed before 1083. [FOWLER-MAGERL 2005]

- Collection systématique.

KÉRY 1999 [>] [v], p. 218 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v], p. 139.

483.[268.1] **7**[*De communi vita clericorum et de omni actu eorum*] **154**[*Ut abiciantur clerici scurriles*]

Clericum →scurrilem et verbis turpibus →iocularem ab officio retrahendum.

Le clerc bouffon et facétieux récitant des choses honteuses sera destitué. [Gabay]

- Clavis : AA07.154  
- Généalogie : *Clericum scurrilem II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

**268.[269] Sigebertus Gemblacensis, Chronica (1083-1112)**

La première version de l'œuvre a été composée entre 1083 et 1104 ; la deuxième version entre 1105 et 1112. [BREPOLIS]

SIGEBERT DE GEMBLoux 1854 [>] [v], coll. 57 *et sqq.*  
– PERTZ 1844-2 [>] [v], pp. 268 *et sqq.*

484.[269.1] Anno **918**

Romanus Grecorum imperator filios suos Stephanum et Constantinum, cum domino suo Constantino imperatore imperare constituit ; ipso Constantino imperatore opere manuum suarum, picturam scilicet pulchre exercendo, sibi victum quaerente. Hattonem moguntinum episcopum cuius dolo olim adelbertus perierat rex conradus sollicitat etiam contra heinricum saxonum ducem propter potentiam ipsius sibi suspectum. Ad quod cum iam torquem auream episcopus fabricasset quae collo ducis se cum conuiuantis iniceretur dolo prodito frustratus est et post triduum morbo et angore uel ut alii dicunt fulminis ictu periit complices consilii etiam a duce patria eliminati sunt. Misso autem exercitu a rege contra henricum tanta caede saxones debaccati sunt in eos ut a →mimis declamaretur ubinam esset tantus ille infernus qui tantam caesorum multitudinem capere posset. Ungari per alemanniam in alsatiam et usque ad lotharingiam perueniunt.